Структурное подразделение «Детский сад № 70», реализующее общеобразовательные

программы дошкольного образования,

ГБОУ ООШ № 23  г.Сызрани

Протокол  № 1

общего собрания родителей (законных представителей)

СП «Детский сад № 70»

от 28.09.2019г.

Председатель – Якунина О.В..

Секретарь – Г.Ф.Мильчевич

Присутствовали – 33 человека (24 чел. - родители воспитанников, директор ГБОУ

ООШ № 23 Мерс А.М.,заведующий СП «Детский сад № 70» Гало Е.В, старший

воспитатель Баринова Е.В., воспитатели групп: Архипова О.Н., Белаш А.А.,

Гуськова Л.И., Захарова И.Н., Николаева Е.В., Репинская И.М.)

Повестка дня:

1. Информирование родительской общественности о чрезвычайной ситуации,

связанной с возгоранием электрощитков в здании структурного подразделения.

2. Организация распределения воспитанников СП по другим образовательным

учреждениям на период приостановки образовательной деятельности,

связанной с проведением ремонтных работ, а также информация о принятых

мероприятих по устранению последствий возгорания электрощитков.

3. Создание рабочей группы из числа родителей воспитанников по контролю за

качеством проведённых ремонтных работ.

Слушали:

1. По первому вопросу директора ГБОУ ООШ № 23 Мерс Алевтину Михайловну,

которая пояснила, что собственником здания СП «Детский сад № 70» является МКУ

«Служба эксплуатации зданий и сооружений»; сотрудниками службы были

устранены последствия возгорания: демонтирован старый щиток, заменена часть

электропроводки на 1-м этаже здания, поставлен новый электрощиток, выполнен

косметический ремонт стены и потолка первого этажа.

 С целью обеспечения  соблюдения и выполнения требований пожарной

безопасности в зданиях и помещениях образовательного учреждения и на

прилегающих к нему территориях, были проведены следующие мероприятия:

- 02.09.2019 г. проведен дополнительный противопожарный инструктаж со

всеми работниками учреждения под роспись, проведена тренировка по порядку

действий персонала в случае возникновения пожара на объекте дошкольного

образования;

- обучение по пожарной безопасности пройдены руководителем, заведующими

хозяйством, работниками, осуществляющими круглосуточную охрану

учреждения;

- заведен журнал, в котором при приеме и сдаче дежурства работниками,

осуществляющими охрану учреждения, отражены результаты осуществления

проверки работоспособности автоматической пожарной сигнализации

оповещения, управления эвакуацией при пожаре;

- с целью активизации противопожарной пропаганды и обучения обучающихся

и воспитанников мерам пожарной безопасности проведена тренировочная

эвакуация по действиям в случае возникновения пожара (акт проверки от 16.

09.2019 г.)

- приказом № 70/12-ОД от 02.09.2019 г. « Об усилении контроля  за выполнением

противопожарных мероприятий» рекомендовано заведующим хозяйством

школы Каюмову Т.К., заведующему хозяйством Долговой Е.И. усилить

контроль за выполнением требований пожарной безопасности  всеми

работниками учреждения, зам директору по УВР Башкановой Н.В. и

заведующей СП Гало Е.В. продолжить работу по совершенствованию

просветительской работы в части знаний правил пожарной безопасности среди

педагогического персонала, обучающихся, воспитанников, родителей

(законных представителей).

Решили: принять информацию к сведению

2. По второму вопросу слушали заведующего структурным подразделением Гало

Елену Викторовну, которая познакомила участников собрания с принятыми мерами:

- В целях противопожарной безопасности были направлены письма в адрес

руководителя МКУ «СЭЗиС» Бовкуна М.И. с просьбой провести диагностику всей

электропроводки в здании СП «Детский сад № 70» (исх. № 174/3 от 17.09.2019), а

также письмо с просьбой выполнения противопожарных предписаний

Госпожнадзора о ремонте наружных эвакуационных лестниц из групп № 9 и № 10

(исх. № 174/4 от 17.09.2019 г.); 23.09.2019 было также направлено письмо (исх.

№178) с просьбой заменить фонари аварийного освещения.

- После повторного случая возгорания электрощитка (нового образца) на втором

этаже здания СП «Детский сад № 70» 25.09.2019 г. были проведены следующие

мероприятия: направлено письмо руководителю Западного управления МоиН

Самарской области с просьбой о приостановке образовательного процесса в здании

структурного подразделения до устранения всех нарушений; направлено письмо

Главе Администрации г.о.Сызрань Лядину Н.М. (исх. № 180/3 от 25.09.2019), а также

заместителю Главы Администрации г.о.Сызрань — руководителю Комитета по

строительству и архитектуре Черникову А.Н. (исх. № 180/4 от 25.09.2019) с просьбой

заменить электропроводку в здании СП;

- Проведена разъяснительная работа с родителями воспитанников о временной

приостановке образовательной деятельности в здании детского сада и предложены

места в соседних образовательных учреждениях, а также в филиале СП,

расположенном по адресу: ул. Звёздная, 8;

Решили: принять к сведению информацию.

3. По третьему вопросу слушали  председателя Совета родителей (законных

представителей) СП «Детский сад № 70» Якунину Оксану Владимировну,  которая

редложила создать рабочую группу из числа родительской общественности с целью

контроля за проведением ремонтных работ по ликвидации последствий возгорания

электрощитков.

Решили: избрать председателем рабочей группы Никитина Вячеслава

Сергеевича

Голосовали: за – 33 чел., против – нет, воздержались – нет.

Председатель       О.В.Якунина

Секретарь        Г.Ф.Мильчевич